ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2024 № 756
г. Богданович

Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание,
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и правил расчета размера ассигнований бюджета
городского округа Богданович на указанные цели на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 13 и статьи 34 Федерального
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной
деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь методическими
рекомендациями по определению нормативов финансовых затрат на содержание,
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения, утвержденных Министерством транспорта Российской Федерации, ст. 28
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт
и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории городского округа Богданович V категории:

739,12 тыс. рублей/км – на содержание;
3591,93 тыс. рублей/км – на ремонт;
11351,00 тыс. рублей/км – на капитальный ремонт.
2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета городского

округа Богданович на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов (прилагаются).

3. Установить, что финансирование содержания, ремонта и капитального
ремонта дорог общего пользования местного значения по нормативам,
установленным пунктом 1 настоящего постановления, на очередной финансовый год
производится в пределах размеров бюджетных ассигнований, предусмотренных
решением о бюджете городского округа Богданович на соответствующий год.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд